ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

                                   проект
РЕШЕНИЕ

№ 19/151-1                                                                                                                                                                    от   12 апреля  2011 г.

Об упорядочении платы за обучение детей в детской школе искусств и в художественной школе  г.Назрань.

         В целях  упорядочения платы за обучение детей в школе искусств и в художественной школе  г.Назрань Городской совет муниципального  образования «Городской округ города Назрань» Решил:

 1. Утвердить тарифы оплаты за обучение детей в школе искусств и в художественной школе  г.Назрань (приложению №1).

2. Установить для некоторых категорий детей льготы  по оплате обучения (приложению №2).

3.Определить, что оплата за обучение детей в школе искусств и в художественной школе  г.Назрань в полном объеме учитываются в доходах бюджета г.Назрань, отражаются в сметах доходов и расходов указанных школ и направляются на приобретение необходимых средств для образовательного процесса.
.
3. Решение опубликовать (обнародовать)  в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Администрации Б.Д.Оздоева.

Председатель Городского совета                              М.С. Парчиев

проект

        Приложение №1
                                                                                  к Решению  Городского
                                                                совета муниципального  образования
                                                                    «Городской округ город Назрань»
 от 12 апреля № 19/151-1

Тарифы оплаты
за обучение детей в школе искусств и в художественной школе  г.Назрань

	п\п
	Виды специальностей
	Оплата в рублях

	1.
	Фортепьяно
	400

	2
	Аккордеон
	350

	3.
	Национальная гармоника
	350

	4.
	Баян
	350

	5.
	Струнные народные инструменты
	300

	6
	Струнные смычковые инструменты
	350

	7.
	Хореография
	350

	8.
	Гитара
	350

	9.
	Изобразительное искусство
	300 начиная со второго года обучения

	10.
	Декоративно- прикладное искусство
	300 начиная со второго года обучения

	11.
	Вокал, хор
	200

	12.
	Духовые и ударные инструменты
	200

Примечание:

проект
Приложение №2
                                                                                  к Решению  Городского
                                                                совета муниципального  образования
                                                                    «Городской округ город Назрань»
 от 12 апреля № 19/151-1

Льготы
по оплате за обучение детей в школе искусств и в художественной школе  г.Назрань

1.Тариф платы за обучение уменьшается на 30% в следующих случаях:
- для детей из многодетных семей;
- для детей полусирот;
- для детей, один из родителей которых являются инвалидом.

2. Тариф платы за обучение уменьшается на 50% в следующих случаях:
- при одновременном обучении двух или более детей из одной семьи;
- для детей, оба родителя которых являются инвалидами.

3. Дети-сироты и дети,   оставшиеся  без  попечения   родителей, обучаются в  школе   искусств  и  в  художественной    школе  г.Назрань бесплатно.

4.На основании решения педагогического совета школы для особо одаренных детей плата за обучение может быть снижена до 50% установленного тарифа. Решение выносится при отличной успеваемости и участии в республиканских, всероссийских конкурсах, а также во всероссийских фестивалях.

5.При наличии уважительных причин(болезнь, временная смена места жительства и другие), вследствие которых учащийся не имеет возможности посещать учебные занятия в школе в течение длительного периода, как правило более одного месяца, учащемуся по просьбе их родителей предоставляется академический отпуск продолжительностью не более 1 года с освобождением от платы за обучение на весь период академического отпуска.

6. В случаях, когда учебные занятия не состоялись по вине администрация школы, администрация обеспечивает возмещение несостоявшихся учебных занятий с согласия родителей учащихся, с учетом возможностей школы.